

**Lønborg Hede Vind ApS**  
**Tarmvej 101, 6893 Hemmet**

---

**Årsrapport for**  
**2015/16**

---

**CVR-nr. 32 66 97 51**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2017.

---

Jens Kirkegaard Pedersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Lønborg Hede Vind ApS

Tarmvej 101

6893 Hemmet

CVR-nr.: 32 66 97 51

Stiftet: 12. januar 2010

Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

7. regnskabsår

**Direktion**

Jens Kirkegaard Pedersen, direktør

**Revision**

Martinsen Ringkøbing-Skjern

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østergade 130

6900 Skjern

**Bankforbindelse**

Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

**Advokatforbindelse**

Kirk Larsen & Ascanius, Bredgade 67, 6900 Skjern

**Modervirksomhed**

Local Energy A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har bestået i at udvikle projekter indenfor vedvarende energi samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 23.491.073 kr. mod 23.953.568 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.579.823 kr. mod 5.733.977 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>23.491.073</b>	<b>23.953.568</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-11.101.747	-11.085.793
<b>Driftsresultat</b>	<b>12.389.326</b>	<b>12.867.775</b>
Andre finansielle indtægter	130.404	316.233
1 Øvrige finansielle omkostninger	-5.367.490	-5.835.471
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.152.240</b>	<b>7.348.537</b>
2 Skat af årets resultat	-1.572.417	-1.614.560
<b>Årets resultat</b>	<b>5.579.823</b>	<b>5.733.977</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	5.579.823	5.733.977
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.579.823</b>	<b>5.733.977</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Vindmøller	171.855.220	182.956.967
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>171.855.220</u>	<u>182.956.967</u>
4	Andre tilgodehavender	0	6.000.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>6.000.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>171.855.220</u></b>	<b><u>188.956.967</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	48.010.740	45.590.167
	Varebeholdninger i alt	<u>48.010.740</u>	<u>45.590.167</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.374.796	1.949.379
	Andre tilgodehavender	432.388	1.489.076
	Periodeafgrænsningsposter	0	623.059
	Tilgodehavender i alt	<u>2.807.184</u>	<u>4.061.514</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	295.200	295.200
	Værdipapirer i alt	<u>295.200</u>	<u>295.200</u>
	Likvide beholdninger	0	120
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>51.113.124</u></b>	<b><u>49.947.001</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>222.968.344</u></b>	<b><u>238.903.968</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	<u>27.106.680</u>	<u>21.526.857</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>27.231.680</u></b>	<b><u>21.651.857</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
6	Hensættelser til udskudt skat	<u>10.633.146</u>	<u>9.043.875</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>10.633.146</u></b>	<b><u>9.043.875</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	15.408.112	4.569.147
	Gæld til pengeinstitutter	<u>81.320.042</u>	<u>102.029.197</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>96.728.154</u>	<u>106.598.344</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	161.099	159.380
	Gæld til pengeinstitutter	13.544.423	53.374.957
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.775.493	301.878
	Gæld til tilknyttede virksomheder	72.852.922	47.690.330
	Anden gæld	<u>41.427</u>	<u>83.347</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>88.375.364</u>	<u>101.609.892</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>185.103.518</u></b>	<b><u>208.208.236</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>222.968.344</u></b>	<b><u>238.903.968</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>9 Eventualposter</b>			
<b>10 Nærtstående parter</b>			

**Noter**

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.296.272	1.760.499
Andre finansielle omkostninger	3.071.218	4.074.972
	<b><u>5.367.490</u></b>	<b><u>5.835.471</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	1.589.271	1.636.417
Regulering af tidligere års skat	-16.854	-21.857
	<b><u>1.572.417</u></b>	<b><u>1.614.560</u></b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>Vindmøller</u></b>
Kostpris 1. oktober 2015		<u>222.034.943</u>
<b>Kostpris 30. september 2016</b>		<b><u>222.034.943</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015		39.077.976
Årets afskrivninger		11.101.747
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2016</b>		<b><u>50.179.723</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>		<b><u>171.855.220</u></b>
	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
<b>4. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. oktober 2015	6.000.000	6.000.000
Afgang i årets løb	-6.000.000	0
<b>Kostpris 30. september 2016</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>6.000.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>6.000.000</u></b>

## Noter

### 5. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	125.000	21.526.857	21.651.857
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>5.579.823</u>	<u>5.579.823</u>
<b>Egenkapital 30. september 2016</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>27.106.680</u></b>	<b><u>27.231.680</u></b>

Anpartskapitalen består af 25 anparter a 5.000 kr. eller multipla heraf. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i anpartskapitalen de seneste 5 år.

### 6. Hensættelser til udskudt skat

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2015	9.043.875	7.407.458
Udskudt skat af årets resultat	<u>1.589.271</u>	<u>1.636.417</u>
	<b><u>10.633.146</u></b>	<b><u>9.043.875</u></b>

Udskudt skat påhviler følgende poster:

Materielle anlægsaktiver	23.991.409	22.363.547
Låneomkostninger	-40.880	0
Fremført underskud fra tidligere år	<u>-13.317.383</u>	<u>-13.319.672</u>
	<b><u>10.633.146</u></b>	<b><u>9.043.875</u></b>

### 7. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag</u> <u>første år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>30/9 2016</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>30/9 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	161.099	14.765.921	15.408.112	4.569.147
Gæld til pengeinstitutter	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>81.320.042</u>	<u>102.029.197</u>
	<b><u>161.099</u></b>	<b><u>14.765.921</u></b>	<b><u>96.728.154</u></b>	<b><u>106.598.344</u></b>



## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 13.544 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 12.505 t.kr. De pågældende grunde og bygninger indgår som en del af de aktiverede vindmølleprojekter.

Til sikkerhed for ethvert mellemværende mellem Local Energy A/S og Jyske Bank, er selskabets sikringskonto i Skjern Bank pantsat.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Local Energy A/S' mellemværende med Jyske Bank.

### 9. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Local Energy A/S, CVR-nr. 31 36 24 82 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 10. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Local Energy A/S, Tarmvej 101, 6893 Hemmet